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Wrocław, 28.11.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Myślibórz wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ – cz. I 

NR 192/2023/Myślibórz 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Myślibórz wraz z jednostkami organizacyjnymi, na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców i informuje o następujących zmianach w SWZ. 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada /zarządza/administruje pustostanami i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do 

ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 

ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia 

zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 

100.000,00 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie posiada pustostanów.  

 

Pytanie 2: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy 

tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich 

lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji 

przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk 

podstawowych FLEXA z max. limitem 50.000,00 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub 

innym akceptowalnym przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w 

złym lub awaryjnym stanie technicznym. 

 

Pytanie 3: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy 

tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite 

wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.  
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Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie posiada/ nie zarządza/ nie administruje 

mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania. 

 

Pytanie 4: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z 

eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o 

informację o:  

a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych  

b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych  

c) Sposobie, metodzie dozorowania obiektu  

d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku  

e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)  

f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła 

zasilania)  

g) wpisaniu do rejestru zabytków  

h) najbliższym otoczeniu tych budynków  

i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP  

j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia  

k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego 

typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki 

nieużytkowane: 

a) Nie posiadają zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

b) Nie posiadają zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. 

c) Brak stałego dozorowania obiektów. 

d) Na ten moment Zamawaijący nie jest w stanie określić 

e) Zamawaijący informuję o zamiarach sprzedaży obiektu Remiza w Sitnie, ul. 

Pyrzycka 21A, 74-300 Myślibórz 

f) Obiekty nie posiadają dostępu do mediów. 

g) Baszta Prochowa ul. Mickiewicza 74-300 Myślibórz- TAK,  

Wiatrak Holenderski ul. Szkolna 8 74-300 Myślibórz TAK 

Remiza w Sitnie ul. Pyrzycka 21 A 74-300 Myślibórz-NIE 

h) Zamawiający na to chwilę nie jest w stanie odpowiedzieć co znajduję się w 

najbliższym otoczeniu tych budynków. 

i) odległość do najbliższej jednostki PSP i OSP dla:  

-Baszty Prochowej ul. Mickiewicza 74-300 Myślibórz wynosi 300 metrów 

-Wiatrak Holenderski ul. Szkolna 8 74-300 Myśliborzu wynosi 1700 metrów 

- Remiza w Sitnie ul. Pyrzycka 21 A 74-300 Myślibórz wynosi 2130 metrów- OSP 

Derczewo 

j) - Muzeum Pojezierza Myśliborskiego – Baszta Prochowa, ul. Mickiewicza, 74-300 

Myślibórz, suma ubezpieczenia : 27 300 zł 

- Wiatrak Holenderski ul. Szkolna 8, 74-300 Myslibórz, suma ubezpieczenia : 21 000 zł 

- Remiza w Sitnie, ul Pyrzycka 21A, 74-300 Myślibórz, suma ubezpieczenia: 4 835,27 zł 
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k) Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ochrony dla budynków 

nieużytkowanych do ryzyk podstawowych FLEXA, limit 100 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

 

Pytanie 5:  
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy 

tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite 

wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich 

mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada/ nie zarządza/ nie administruje budynkami 

przeznaczonymi do rozbiórki czy  wyburzenia. 

 

Pytanie 6: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze 

zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typy mienie 

zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 

jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na 

potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych 

wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników 

odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg 

wartości księgowych brutto.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada/zarządza/administruje mieniem o 

charakterze zabytkowym: Ratusz przy ul. Rynek im. Jana Pawła II 1 74-300 Myślibórz 

, budynek przy ul. 1-go Maja 19 74-300 Myślibórz, budynek przy ul. Łużyckiej 4 74-

300 Myślibórz, Wiatrak Holenderski przy ul. Szkolna 8 74-300 Myślibórz, Baszta 

Prochowa ul. Mickiewicza 74-300 Myślibórz, Cmentarz komunalny ul. Celna dz.nr. 

300 ob.0001 Myślibórz 

 

 

Pytanie 7: 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu 

wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, 

artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 8: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada /zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi?  

Odpowiedź: Zamawiający oraz jego jednostka organizacyjna nie posiada/ nie  

administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi. 

 

Pytanie 9: 
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Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia 

przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, 

inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?  

Odpowiedź: W budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia nie są 

przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, 

chemikalia oraz inne o zbliżonych charakterze. 

 

Pytanie 10: 
Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 

użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuję, że wszystkie budynki, budowle oraz lokale 

zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenia na użytkowanie zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa oprócz budynków/budowli wymienionych w 

pytaniu nr 4. 

 

 

Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

oraz drogi, chodniki i mosty poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom 

konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo 

pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że 

w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie 

korygowana do stanu prawidłowego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

i ich instalacje oraz drogi, chodniki i mosty poddawane są regularnym przeglądom i 

czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, potwierdzone 

każdorazowo pisemnymi protokołami.  
  

Pytanie 12: 

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 

szczególności:  

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  

- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów;  

- ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie;  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia 

jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

Pytanie 13: 
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Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne 

i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece 

na biomasę, pompy ciepła, itd.), które znajdują się: 

- w posiadaniu/użytkowaniu/własnością mieszkańców (prywatnym gospodarstwom 

domowym) 

-  przy/na obiektach publicznych. 

Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Panele fotowoltaiczne na dachu Szkoły Podstawowej nr 2 im Janusza 

Kusocińskiego ul. Piłsudskiego 18 w Myśliborzu, oraz na dachu pływalni zarządzanej 

przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Myśliborzu. Łączna wartość paneli 

fotowoltaicznych wynosi 1.803.917,94 zł 

 

 

Pytanie 14: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe 

oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom 

(prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia 

(lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie 

przekazywane w posiadanie/użytkowanie/ własność mieszkańcom. 

 

Pytanie 15: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia obiekty 

tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. namioty, hale namiotowe, hale 

pneumatyczne) i/lub szklarnie? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) 

wraz z sumami ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada i nie zgłosił do ubezpieczenia obiekty 

tymczasowe lub nie związane stale z gruntem. 

 

Pytanie 16: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? 

Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie posiada/ nie zarządza/ nie administruje 

sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci. 

 

Pytanie 17: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje 

i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub 

składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 18: 



  Strona 6 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, 

uczniowskie oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości 

pieniężnych i dokumentów.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 19: 
Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, 

mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, 

kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to 

prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony tego typu mienie. Jeżeli zamawiający nie wyrazi 

zgody, to proszę o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej (kontrola 

obowiązkowa stanu technicznego) oraz podanie SU. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 20: 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 21: 
W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony 

odpowiedzialności za nasadzenia oraz środków obrotowych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ 

 

Pytanie 22: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt 

elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki 

samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi 

m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie 

zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że sprzęt ten został wskazany w załącznik nr 9 – 

rejestr majątku Urzędu Gminy w Myśliborzu, suma ubezpieczenia 158 887 zł 

 

Pytanie 23: 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża 

zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży 

zwykłej w odniesieniu do takiego mienia?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 24: 
Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym 

szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym 

bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w 
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odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego 

specyfikę lub właściwości.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 25: 
W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez. (ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej), prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za 

szkody powstałe w związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz ogólnie 

pojętej pirotechniki, pod warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez 

podmioty profesjonalnie zajmujące się taką działalnością”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie powyższego zastrzeżenia. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 26: 
Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu 

ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji?  

Odpowiedź: Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia planuje inwestycje tj. 

przebudowa dróg oraz chodników – około 30 000 000 zł, przebudowa infrastruktury 

wodno – kanalizacyjnej 100 000 zł oraz hala sportowa w miejscowościach Golenice, 

Nawrocko 5 400 000 zł oraz przy Szkole Podstawowej nr 2 w Myśliborzu. 

 

Pytanie 27: 
Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, 

sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez 

masowych.  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie są planowane żadne imprezy masowe. 

 

Pytanie 28: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z 

odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 29: 
Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami 

publicznymi /ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny 

zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym 

i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? Jaka jest łączna długość tych dróg oraz ich łączna 

wartość?  

Odpowiedź: Fundusz remontowy w ubiegłym roku na remonty i modernizację dróg 

gminnych 5 500 000 zł oraz remonty i modernizacja chodników 230 000 zł. 

 

Pytanie 30: 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z 

następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii 

gąbczastych oraz o wyłączenie szkód związanych z przeniesieniem chorób HIV i WZW.  
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza oraz wyraża zgodę na w/w wyłączenia. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje treść SWZ.  

 

Pytanie 31: 
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność 

Wykonawcy za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, 

niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 32: 

Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC szkód związanych z naruszeniem dóbr 

osobistych innych niż szkoda na osobie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 33: 
Czy ochroną objęte będą szkody spowodowane osuwiskami? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 34: 
Czy były szkody spowodowane osuwiskami? Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane 

do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk? Jeżeli tak, to proszę o 

podanie wartości wypłaconych odszkodowań. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że zgodnie z wykazaną szkodowości w załączniku 

nr 10 – Informacja do oceny ryzyka nie miały miejsca szkody spowodowane 

osuwiskami. Zamawiający informuję, że na terenie gdzie znajdują się wskazane do 

ubezpieczenia lokalizacje (mienie) nie występuje ryzyko osuwisk. 

 

Pytanie 35: 
Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) 

występowały powodzie lub lokalne podtopienia, w tym spowodowane deszczem nawalnym 

w latach 1997-2023? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości 

poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i 

w jakiej wysokości.  

Odpowiedź: Na terenie wskazanym do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) w latach 

1997-2023 nie występowały powodzie lub lokalne podtopienia na skutek deszczy 

nawalnych. 

 

Pytanie 36: 
Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 37: 

Prosimy o informację Czy Zamawiający jest w posiadaniu, zarządzaniu parkingiem? Jeśli 

tak, to czy jest to parking strzeżony?  
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Odpowiedź: Zamawiający nie posiada w zarządzaniu parkingu. 

 

Pytanie 38: 
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 

skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły 

zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 

administracyjnymi. 

Odpowiedź: Zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego nie miały miejsca 

zdarzenia, których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec 

Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej. Związane z 

wydaniem decyzja administracyjnej. 

 

Pytanie 39: 
Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt 

elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) 

wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a 

Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. 

własnością osób/podmiotów trzecich.  

Odpowiedź: Mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajdują się w obiektach 

wykonanych z płyty warstwowej, która nie jest przedmiotem niniejszego postępowania. 

 

Pytanie 40: 

Proszę o podanie PML wraz z lokalizacją - proszę o podanie najwyższej wartości kompleksu 

ubezpieczanych budynków oraz wskazanie miejsca - lokalizacji. 

Odpowiedź: ul. Piłsudskiego 18, 1.000.000 złotych  
 

Pytanie 41: 

OC z tytułu zarządzaniem dróg – proszę o wyłączenie czystych strat finansowych oraz 

wyłączenie z zakresu ubezpieczenia dróg nieutwardzonych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 42: 
OC z tytułu zarządzaniem dróg – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 10% wielkości szkody, nie mniej, niż 500,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 43: 
OC za szkody z tytułu zalań dachowych – proszę o dopisanie: pod warunkiem, że szkody 

nie wynikają z braku przeglądów obowiązkowych lub niewykonania napraw/remontów 

wskazanych w protokole po przeglądzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść SWZ. 
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Pytanie 44: 

proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje działalności związanej z: 

- dystrybucją węgla,  

- zarządzaniem składowiskiem odpadów  

- sprzętu elektronicznego w ramach tzw. Grantów PPGR. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 45: 

Proszę o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych wskutek oddziaływania 

warunków atmosferycznych na mienie, jeżeli zgodnie z przeznaczeniem, instrukcją 

eksploatacji, warunkami przechowywania, nie powinno ono być tam złożone - dotyczy 

mienia składowanego na wolnym powietrzu 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 46: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest sprzęt 

latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne). 

 

Pytanie 47: 
Czy przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt pływający? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że przedmiotem ubezpieczenie nie jest sprzęt 

pływający. 

 

Pytanie 48: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone napowietrzne linie przesyłowe znajdujące się w 

odległości powyżej 1000 m od miejsca ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie są. 

 

Pytanie 49: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone księgozbiory, starodruki i inkunabuły? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone 

księgozbiory, starodruki i inkunabuły, znajdują się w Muzeum Pojezierza 

Myśliborskiego przy ul. Bohaterów Warszawy 74 74-300 Myślibórz oraz w Bibliotece 

Publicznej Miejskiej i Powiatowej przy ul. Armii Polskiej 16 w Myśliborzu 74-300 

Myślibórz 

 

Pytanie 50: 
Zakres ubezpieczenia pkt. 17 – proszę o wprowadzenie limitu 50.000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dotyczące szkód powstałych we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
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Pytanie 51: 
Sprzęt elektroniczny: 

Ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji  

Ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji  

Proszę o dopisanie maksymalnie do 6 m-cy 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie „ maksymalnie do 6 m-cy”. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 52: 

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – proszę 

o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 53: 

Klauzula samolikwidacji małych szkód – proszę o dopisanie: z wyłączeniem szkód 

kradzieżowych. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższy zapis do klauzuli wyraża zgodę na jej dopisanie. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 54: 
Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – proszę o przeniesienia do klauzul 

fakultatywnych lub wprowadzenie zapisu: zapłata składki w momencie zgłoszenia. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższy zapis do klauzuli wyraża zgodę na jej dopisanie. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Pytanie 55: 

Klauzula zniesienia zasady proporcji – proszę  o przeniesienie do klauzul fakultatywnych. 

W przypadku braku zgody w Wykonawca nie złoży oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 56: 

Klauzula technologiczna – proszę o wprowadzenie limitu 50.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 50.000. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść SWZ 

  

Pytanie 57: 

Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – proszę o wprowadzenie limitu 10% wartości 

szkody nie więcej niż 100.000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 58: 

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – proszę o ograniczenie 

zakresu do FLEXA. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią pytanie nr 4. 

 

Pytanie 59: 

Klauzula składowania – proszę o dopisanie, że mienie w pomieszczeniach poniżej poziomu 

gruntu składowane będzie co najmniej 10 cm nad podłogą. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższy zapis do klauzuli wyraża zgodę na jej dopisanie. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Pytanie 60: 
Klauzula przeniesienia mienia – proszę o dopisanie: pod warunkiem, że nowa lokalizacja 

jest przystosowana do przechowywanie w niej zwiększonej ilości mienia i posiada 

zabezpieczenia spełniające normy przepisów prawa 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższy zapis do klauzuli wyraża zgodę na jej dopisanie. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Pytanie 61: 
Klauzula rzeczoznawców – proszę o wprowadzenie zapisu: powołanie za porozumieniem 

stron. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższy zapis do klauzuli wyraża zgodę na jej dopisanie. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Pytanie 62: 
Pakiet II Assistance – proszę o wprowadzenie limitu holowania: RP bez limitu, Europa do 

600 km.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 63: 

Pakiet II Assistance – proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia: pomoc prawnika 

reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. . W przypadku braku zgody w 

Wykonawca nie złoży oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 64: 

Pakiet II Assistance – proszę o dopisanie: Umową mogą zostać objęte wyłącznie pojazdy 

osobowe i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które na dzień zawarcia 

umowy nie są starsze niż 20 lat. W przypadku zgody proszę o wyłączenie z zakresu 

assistance autobusu ZMY60RU, samochodu osobowego ZMY6U25 oraz przyczepy 

ZMY986CE. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
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Pytanie 65: 
Proszę o podanie przeznaczenia pojazdu specjalnego ZMY101AL oraz jego DMC. 

Odpowiedź: Pojazd specjalny nr rejestracyjny ZMY101AL z masztem nadajnika 

radiowego DMC wynosi 3,5t. 

 

Pytanie 66: 
Pakiet II - AC – proszę o wprowadzenie składki minimalnej w wysokości 250,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 67:    

Proszę o zmianę terminu składania ofert na 21-11-2023. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert na 30.11.2023. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
 
 
 

Pytanie 68: 

Proszę o doprecyzowanie , że wykupienie amortyzacji nie dotyczy ogumienia, elementów 

układu wydechowego oraz akumulatorów trakcyjnych w pojazdach elektrycznych 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że wykupienie amortyzacji nie dotyczy 

ogumienia, elementów układu wydechowego oraz akumulatorów trakcyjnych w 

pojazdach elektrycznych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 
 

Pytanie 69: 

Proszę o zaakceptowanie warunków likwidacji szkód zgodnie z zapisami OWU 

Ubezpieczyciela 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuję. 

 

Pytanie 70: 

W zakresie zapisu „zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez 

wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni 

roboczych od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku 

Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel 

zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów 

i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody” proszę o zgodę na dopisanie 

„W przypadku niedotrzymania terminu akceptuje się zakres uszkodzeń korelujących ze 

zgłoszoną szkodą i okolicznościami ich powstania. Weryfikacji podlegają koszty naprawy 

(stawki RBH)” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 

Pytanie 71: 

W zakresie AC wskazano zapis „Pojazd zastępczy na czas naprawy dla wybranych 

pojazdów – zgodnie z załącznikiem nr 11 - Rejestr pojazdów” -brak takiej informacji w 
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załączniku nr 11 . proszę o wskazanie pojazdów, które mają miećtaki zakres w AC, 

jednocześnie wnioskuję aby były to wyłącznie pojazdy osobowe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w zakresie AC pojazd zastępczy na czas 

naprawy ma być dla pojazdów SKODA nr rej. ZMY930AK. 

 

Pytanie 72: 

Proszę o potwierdzenie, że w AC zakres terytorialny obejmuje wyłącznie terytorium RP i 

innych państw Europy oraz na terytorium Algierii, Maroka, Izraela, Cypru i Tunezji; oraz 

nie są objęte szkody kradzieżowe powstałe na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i 

Mołdawii 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 73: 

Proszę o zaakceptowanie w zakresie ASS zakresu zgodnego z OWU ubezpieczyciela w 

wersji najszerszej dla zakresu terytorialnego RP oraz Europa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 74: 

ASS Proszę o doprecyzowanie, że w „Zakres ubezpieczenia obejmuje m.in.: organizację 

naprawy pojazdu na miejscu zdarzenia i koszty z tym związane” proszę o dopisanie „ z 

wyłączeniem kosztów materiałów użytych do naprawy” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 75: 

Proszę o wskazanie pojazdów, które mają zostać objęte ochroną w zakresie ASS wskazanym 

w SWZ. Zgodnie z załącznikiem nr 11 są różnice we wskazanym ASS – data oraz „uwaga” 

– ASS bezskładkowy 

Odpowiedź: Jest to pojazd o nr rej. ZMY930AK. 

 

Pytanie 76: 

Wnioskuję o wyłącznie autobusu z zakresu ASS 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie autobusu – zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie nr 64. 

 

Pytanie 77: 

 Proszę o zgodę dla samochodów osobowych o liczbie miejsc większej niż 7 na ograniczenie 

limitu holowania za granicą do 150 km. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 78: 

Proszę o wyłączenie z ASS w zakresie SWZ pojazdów starszych niż 15 lat , szczególnie 

pojazdów z rokiem produkcji starszym niż 2000 r. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 64.  

 

Pytanie 79: 
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Proszę o ograniczenie zakresu ASS dla przyczep do zakresu podstawowego zgodnego z 

OWU Ubezpieczyciela (bezskładkowo) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ.  

 

Pytanie 80: 

Proszę o zgodę na doprecyzowanie w zapisie „organizację i koszt wynajmu pojazdu 

zastępczego porównywalnej klasy na czas naprawy (do 3 dni)” , że pojazd zastępczy będzie 

pojazdem osobowym klasyfikowany w tym samym segmencie rynkowym co pojazd, 

którego dotyczy ASS, jednak nie wyższym niż D. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 81: 

W odniesieniu do zapisu „ unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na 

okres dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na 

okres max 5 dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny 

unieruchomienia pojazdu.” proszę o zmianę zapisu na „ unieruchomienia pojazdu w 

przypadku wypadku lub awarii gdy naprawa pojazdu nie jest możliwa w dniu zajścia 

zdarzenia ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres max 3 dni, nie 

dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 82: 

Proszę o wyłączenie z ASS zakresu „pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do 

kwoty 300 euro.” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 63. 

 

Pytanie 83: 

Proszę o potwierdzenie, że w ASS zakres terytorialny obejmuje Europę z wyłączeniem 

Rosji, Mołdawii 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

      *** 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, zgodnie z 

poniższym: 

 

Było: 

SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 29.11.2023 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 28.12.2023 r. 
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Jest: 

SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 04.12.2023 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 02.01.2024 r. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Eugeniusz Starzyński 

 

 


